ПРОТОКОЛ № 10
заседания Совета по патриотическому воспитанию населения
Варгашинского района
17.01.2019 г.

               р.п. Варгаши
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Кудреватых В.А. – заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель Совета.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Мельникова Ю.С. - главный специалист управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, секретарь Совета

Ляшутина Е.П. – директор МКУ Центральная библиотека Варгашинского района
Овчинникова О.П. – начальник отдела по физической культуре и спорту управления по социальной политике Администрации Варгашинского района
Трофимова Ю.Н. – заместитель начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района
Федотов И.Н. - председатель местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России Варгашинского района Курганской области

Васильев Н.В. - военный комиссар Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского районов Курганской области

Дынникова Н.Н. - депутат Варгашинской районной Думы

Булатова А.С. – обозреватель районной газеты «Варгашинский Маяк»

Приглашенные:

Федотова А.И. - педагог-организатор МКУ ДО «Варгашинский Детско-юношеский центр»
Петрова О.В. - директор МКУ ЦК «Современник»
1. «О подготовке к проведению районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 30-ой годовщине завершения выполнения боевых задач ограниченным контингентом советских войск в Афганистане и Дню защитника Отечества, в 2019 году. Планы мероприятий организаций и учреждений в рамках проведения месячника».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию председателя местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России Варгашинского района Курганской области Федотова И.Н., заместителя начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района Трофимовой Ю.Н., директора МКУ ЦК «Современник» Петровой О.В., директора МКУ Центральная библиотека Варгашинского района Ляшутиной Е.П., военного комиссара Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского районов Курганской области Васильева Н.В., начальника отдела по физической культуре и спорту управления по социальной политике Администрации Варгашинского района Овчинниковой О.П. принять к сведению.
Тексты выступлений прилагаются.

1.2. Секретарю Совета по патриотическому воспитанию населения Варгашинского района Мельниковой Ю.С.:

- конкретизировать даты мероприятий в общем плане мероприятий в рамках проведения месячника.

Срок: 17 января 2019 года.

- подготовить проект распоряжения о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы в период с 20 января по 20 февраля 2019 года на территории Варгашинского района и межведомственный план мероприятий в рамках месячника.

Срок: 17 января 2019 года.
- довести распоряжение о проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы и межведомственный план мероприятий в рамках месячника до всех организаторов и исполнителей мероприятий.

Срок: 18 января 2019 года.

 1.3. Рекомендовать начальнику отдела по физической культуре и спорту управления по социальной политике Администрации Варгашинского района Овчинниковой О.П., начальнику Отдела образования Администрации Варгашинского района Коростелеву А.В., директору ГБПОУ «Варгашинский профессиональный техникум» Туйчиевой Г.К., директору ГКОУ «Варгашинская школа-интернат» Петрову А.Я., руководителям образовательных учреждений Варгашинского района, председателю местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России Варгашинского района Курганской области Федотову И.Н., начальнику Отдела культуры Администрации Варгашинского района Петрову Н.Б., директору МКУ ЦК «Современник» Петровой О.В., директору МКУ Центральная библиотека Варгашинского района Ляшутиной Е.П., военному комиссару Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского районов ФКУ «Военный комиссариат Курганской области» Васильеву Н.В.:

- организовать проведение на территории Варгашинского района мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 30-ой годовщине завершения выполнения боевых задач ограниченным контингентом советских войск в Афганистане и Дню защитника Отечества в пределах компетенции.
Срок: в период с 20 января по 20 февраля 2019 года.

- обеспечить участие учащихся в открытии месячника 20 января 2019 года.

Срок: 20 января 2019 года.

- по результатам проведения месячника представить письменную информацию и фотоматериалы в управление по социальной политике Администрации Варгашинского района.

Срок: 22 февраля 2019 года.

1.4. Рекомендовать директору МКОУ «Варгашинская средняя школа № 1» Колбиной М.В. подготовиться к совместному проведению с Советом Ветеранов Курганской области торжественного мероприятия, посвященного дню рождения Героя Советского Союза Безрукова Филиппа Ивановича.

Срок: до 25 февраля 2019 года.
2. «О проведении организационной работы по созданию «Центра патриотического воспитания в Варгашинском районе»».
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию директора МКУ ДО «Варгашинский Детско-юношеский центр» Дынниковой Н.Н., педагога-организатора  МКУ ДО «Варгашинский Детско-юношеский центр» Федотовой А.И. принять к сведению.
Тексты выступлений прилагаются.

2.2. Рекомендовать руководителю Центра патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи Варгашинского района Федотовой А.И. вести работу по патриотическому воспитанию детей и молодежи Варгашинского района совместно с образовательными учреждениями района.
Срок: постоянно в течении года в соответствии с утвержденным планом работы.
[image: image1.jpg]

Председатель Совета
В.А. Кудреватых
[image: image2.jpg]A s

Секретарь Совета
Ю.С. Мельникова